1

令和元年 10 月 21 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名 代表取締役社長 井藤 秀雄

問合せ先 上席執行役員 朴 成鎭

(TEL (048)225-5311)

株式会社クロスフォーとの業務提携に関するお知らせ

当社は、令和元年 10 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社クロス

フォーとの間で、業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

株式会社クロスフォーは、「Dancing Stone」や「クロスフォーカット」等の独自のダイヤ

モンド加工技術を用いたジュエリーパーツを開発、製造販売しております。同社の持つダイ

ヤモンド加工技術と当社の金属加工技術とを連携しての新商品開発など、当社が長年にわた

り時計バンド、メガネフレーム等の人の肌に直接触れる金属パーツの製造において培った金

属表面加工技術、ノウハウをジュエリー分野に活用することで、両社が更なる成長を目指す

ことが目的であります。

２．業務提携の内容

製品・サービス・技術の連携による協業及び事業の拡大

共同または協力して行う新製品開発のための企画・研究・開発・設計・生産・販売業務

３．業務提携の相手先の概要

(1) 名称 株式会社クロスフォー

(2) 所在地 山梨県甲府市国母 7-11-4

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土橋 秀位

(4) 事業内容 ジュエリー・アクセサリー製品の製造販売

(5) 資本金 683,400 千円(2019 年 7 月 31 日現在)

(6) 設立年月日 1987 年 8 月 1 日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社Ｓ．Ｈホールディングス 50.60％(注)

(8) 上場当社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

関連当事者への
該当状況

該当事項はありません。

 2

(9) 当該会社の最近 3年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017 年 7 月期 2018 年 7 月期 2019 年 7 月期

連結純資産 2,667,057 千円 2,677,071 千円 2,588,476 千円

連結総資産 5,498,424 千円 5,572,826 千円 5,277,910 千円

1株当たり連結純資産 160.09 円 159.29 円 152.89 円

連結売上高 4,211,451 千円 4,063,230 千円 3,493,931 千円

連結営業利益 816,512 千円 234,549 千円 61,718 千円

連結経常利益 793,828 千円 220,339 千円 49,782 千円

親会社株主に帰属する
当期純利益

532,152 千円 117,173 千円 13,674 千円

1株当たり連結当期純利益 41.99 円 7.02 円 0.82 円

1 株当たり配当金 15.00 円 7.20 円 0.30 円

 (注) 持株比率は、発行済株式（自己株式を除く）の総数に対する所有株式数の割合。

４．日程

(1) 取締役会決議日 令和元年 10 月 21 日

(2) 契約締結日 令和元年 10 月 21 日

(3) 事業開始日 今後両社にて検討の上、決定する予定です。

５．今後の見通し

  本件に関し、現時点で当期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の状況及

び業績に与える影響について開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上